
1 

 

Управление образования города Ростова-на-Дону 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Отдел образования Советского района города Ростова-на-Дону» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.04.2021                                                                                                 № 79 
Ростов-на-Дону 

Об итогах  проведении  районного фестиваля  

детских и юношеских любительских театральных 

 коллективов «Браво, дети!» 

 

На основании приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от 

13.01.2021 № УОПР-2 «О проведении Шестого городского открытого фестиваля  

детских и юношеских любительских театральных коллективов «Браво, дети!», 

приказа МКУ ОО от 27.01.2021 № 27, проведен районный фестиваль детских и 

юношеских любительских театральных коллективов «Браво, дети!» в 

дистанционном формате. В районном фестивале приняли участие 23 дошкольных 

образовательных учреждений, 5 общеобразовательных учреждений и Дом детского 

творчества. 

Результаты следующие: 

Дошкольные образовательные учреждения 

№ ОУ Номинация Название номера Результат 
МАДОУ № 1 Театрализованная 

постановка (музыкальный 

спектакль) 

«Сказка о глупом 

мышонке»  

С. Маршак 

Лауреат 3 

степени 

МБДОУ № 4 Театр костюма «Алиса в Зазеркалье»  

Л. Кэролла 

Лауреат 3 

степени 

МБДОУ № 12 Оригинальный жанр 

(эстрадная миниатюра) 

«Белые перчатки» Диплом 1 

степени 

МБДОУ № 84 Театрализованная 

постановка (спектакль) 

«Кошкин дом» Лауреат 3 

степени 

МБДОУ № 86 Миниатюра (малые 

сценические формы) 

«Алиса в Зазеркалье»  

Л. Кэролла 

Лауреат 3 

степени 

МБДОУ № 107 Оригинальный жанр 

(пантомима) 

«Коробочки» Лауреат 2 

степени город 

МБДОУ № 175 

 

Оригинальный жанр 

(пантомима) 

«Несерьезный разговор» Лауреат 1 

степени город 

Художественное слово 

(поэзия) 

«Багаж»  

С. Маршак 

Лауреат 1 

степени  город 

МБДОУ № 177 

 

Театр костюма «Дружат дети всей земли» Лауреат 1 

степени  город 

Художественное слово 

(поэзия) 

«Благодарность» М. 

Шадрина 

Лауреат 3 

степени 

Художественное слово 

(литературно-музыкальная 

композиция) 

«Золушка» Диплом 1 

степени 

Художественное слово 

(поэзия) 

«Фронтовая медсестра»  

А. Лихачев 

Лауреат 1 

степени  город 



2 

 

МБДОУ № 198 Театрализованная 

постановка (музыкальный 

спектакль) 

«Красная шапочка» 

Ш.Перро 

Лауреат 1 

степени город 

МБДОУ № 210 

 

Театрализованная 

постановка (драматический 

спектакль) 

«Сказка о рыбаке и рыбке» 

А.С. Пушкин 

Лауреат 3 

степени 

 

Театр костюма «Морское царство» Диплом 1 

степени 

Театрализованная 

постановка (кукольный 

спектакль) 

«Три поросенка» С. 

Михалков 

Диплом 1 

степени 

Оригинальный жанр 

(клоунада, цирковой номер) 

«Фокусник» Лауреат 2 

степени город 

МБДОУ № 213 Миниатюра (малые 

сценические формы) 

«Багаж»  

С. Маршак 

Диплом 1 

степени 

МБДОУ № 215 Художественное слово (лит.-

музыкальная .композиция) 

«Родина…что это значит?» Лауреат 2 

степени 

МБДОУ № 220 Миниатюра (малые 

сценические формы) 

«Что за дети нынче, 

право?» 

 Лауреат 2 

степени город 

МБДОУ № 223 Театр костюма «Волшебный сон» Диплом 2 

степени 

МБДОУ № 229 Художественное слово 

(поэзия) 

«Ах, война»  

Б. Окуджава 

Лауреат 3 

степени 

МБДОУ № 234 Театрализованная 

постановка (комедия) 

«Телефон»  

К. Чуковский 

Лауреат 3 

степени 

Миниатюра (этюд) «Затейники» 

Н.Н. Носов 

Лауреат 3 

степени 

МБДОУ № 249 Театрализованная 

постановка (спектакль) 

«Незнайка и его друзья»  

Н. Носов 

Лауреат 3 

степени 

МБДОУ № 250 Театрализованная 

постановка (спектакль) 

«Каша из топора» Диплом 1 

степени 

МБДОУ № 256 Театрализованная 

постановка (музыкальный 

спектакль) 

«Красная шапочка»  

Ш. Перро 

Лауреат 3 

степени 

МБДОУ № 278 Миниатюра (малые 

сценические формы) 

«Алло! Мы ищем таланты» Диплом 3 

степени 

МБДОУ №293 

 

Театр костюма «Как у нас на Дону» Диплом 1 

степени 

Художественное слово 

(поэзия) 

«Весенний праздник День 

победы» 

Лауреат 1 

степени  город 

МБДОУ №296 Художественное слово 

(литературно-музыкальная 

композиция) 

«Никто не забыт, ничто не 

забыто» 

Лауреат 3 

степени 

МБДОУ №321 Миниатюра (малые 

сценические формы) 

«Садко в подводном 

царстве» 

Лауреат 3 

степени 

 

Общеобразовательные учреждения и Дом детского творчества 
№ ОУ Наименование 

коллектива 

Номинация Название 

номера 

Результат 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» театрализованна

я постановка. 

 «О хоботах и 

крыльях» 

Лауреат 1 

степени город 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» миниатюра  «Буква Я» Лауреат 1 

степени город 



3 

 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» театрализованна

я постановка. 

«Летать!» Лауреат 1 

степени город 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!»  Литературно-

музыкальная 

композиция 

 «Совершенно 

непонятно» 

Лауреат 1 

степени город 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» 

 Митерев Владимир 

Художественно

е слово 

 «Ветераны в 

школе» 

Лауреат 1 

степени город 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» 

Мишуров Александр 

Художественно

е слово 

«Баллада о 

пианисте» 

Лауреат 1 

степени город 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» 

Паникаровский Роман 

Художественно

е слово 

«Концерт» Лауреат 1 

степени город 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» 

Василенко Михаил 

Художественно

е слово 

«Баня» Лауреат 1 

степени город 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» 

Воскобойникова 

Аделина 

Художественно

е слово 

«Он был 

совсем один» 

Лауреат 1 

степени город 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» 

 Олейников Кирилл 

Художественно

е слово 

«Про мальчика, 

который рычал 

на тигров» 

Лауреат 1 

степени город 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» 

Нашира Дарья 

Художественно

е слово 

«Она у нас 

красавица» 

Лауреат 1 

степени город 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» 

Тадевосян Диана 

Художественно

е слово 

«Советы 

врачей» 

Лауреат 2 

степени город 

МБУ ДО ДДТ ОТШ «На бис!» 

Носенковы Екатерина 

и Вероника 

Художественно

е слово 

«Воробьишко» Лауреат 1 

степени город 

МБУ ДО ДДТ Объединение 

«Актерское 

мастерство» 

 миниатюра  «А я кто?» Диплом 3 

степени 

МБУ ДО ДДТ Школа «Успех»  миниатюра  «Школьные 

истории» 

Лауреат 2 

степени город 

МБУ ДО ДДТ Объединение 

«Актерское 

мастерство» 

миниатюра «Пеппи» Лауреат 3 

степени 

  МАОУ «Школа 

№ 115» 

Театр-студия «Арбуз» Оригинальный 

жанр 

 «Веселый 

джаз» 

Диплом 1 

степени 

МАОУ «Школа 

№115» 

Театр-студия «Арбуз» Оригинальный 

жанр 

«Цветочки» Диплом 3 

степени 

МАОУ «Школа 

№ 115» 

Театр-студия «Арбуз» Театрализованн

ая постановка 

«Планета 

сокровищ» 

Лауреат 2 

степени город 

МАОУ «Школа 

№115» 

Театр-студия «Арбуз» Оригинальный 

жанр 

«Скакалка» Диплом 3 

степени 

МАОУ «Школа 

№115» 

Театр-студия «Арбуз» Оригинальный 

жанр 

«Конфетка» Лауреат 3 

степени 

МАОУ «Школа 

№115» 

Театр-студия «Арбуз» Оригинальный 

жанр 

«Детство»» Диплом 1 

степени 

МБОУ «Лицей 

№ 58» 

Театральный кружок 

«Вдохновение» 

Театрализованн

ая постановка 

«Предложение» Лауреат 1 

степени город 

МБОУ «Школа 

№92» 

«Задорные ребята» миниатюра «Репка» Диплом 3 

степени 

МБОУ «Школа 

№87» 

Гапонова Валерия Художественно

е слово 

«Летом» Лауреат 3 

степени 

МБОУ «Школа Кравец Кирилл Художественно «Переоценка Лауреат 3 



4 

 

№87» е слово ценностей» степени 

МБОУ «Школа 

№87» 

Погребняк Павел Художественно

е слово 

«Музыка в 

Петергофе» 

Лауреат 1 

степени город 

МБОУ «Школа 

№87» 

Глуховатая Екатерина Художественно

е слово 

«Гарри Поттер 

и философский 

камень» 

Диплом 3 

степени 

МБОУ «Школа 

№87» 

Костромин Денис Художественно

е слово 

«Записка» Лауреат 1 

степени город 

МБОУ «Школа 

№87» 

Ахременко Сергей Художественно

е слово 

«Сашина 

высота» 

Лауреат 3 

степени 

МБОУ 

«Гимназия 

№117» 

«Школа красноречия» Театрализованн

ая постановка 

(спектакль) 

«Шолохов в 

читательском 

дневнике» 

Диплом 3 

степени 

 На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты районного фестиваля детских и юношеских любительских 

театральных коллективов «Браво, дети!» (протоколы прилагаются). 

2. Руководителям образовательных организаций довести  до  сведения 

педагогических  коллективов,  родителей  информацию  о  результатах районного 

фестиваля детских и юношеских любительских театральных коллективов «Браво, 

дети!». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя на-

чальника МКУОО Ластовка Л.Н. 

 

 

 

 Начальник МКУ ОО       О.А. Назарчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ефимова О.А. 

222 14 71 


